

V Bratislave, dňa 6. 9. 2019

Vec

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky – otázka č. 6 a 7

Na základe žiadosti záujemcu o vysvetlenie požiadaviek uvedených v súťažných podkladoch a sprievodnej dokumentácii vo verejnom obstarávaní nadlimitnej zákazky s názvom „**Verejná telefónna sieť a zriadenie prístupu do verejnej telefónnej siete**“, vyhlásenej uverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania dňa 19. 8. 2019 vo Vestníku EÚ č. 2019/S 158-390735 a vo Vestníku úradu dňa 20.8.2019, č. 168/2019 pod číslom 23119-MSS (ďalej len „Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“) Vám poskytujeme podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) nasledovné vysvetlenie.

Otázka č. 6

Ak sme platcami DPH, tak v návrhu na plnenie kritérií a v Tabuľke musíme doplniť DPH 20% a sumu bez DPH ?

Odpoveď č. 6:

Návrh na plnenie kritérií (prvá tabuľka) a Tabuľku „Mesačný predpokladaný počet minút odchádzajúcich volaní prostredníctvom pevnej VTS“ prosíme vyplniť v podobe akú určil verejný obstarávateľ, čo v praxi znamená:

Návrh na plnenie kritérií (prvá tabuľka): uchádzač do všetkých voľných políčok uvádza cenu v Eur s DPH, nie je potrebné cenu rozpisovať.

Tabuľku „Mesačný predpokladaný počet minút odchádzajúcich volaní prostredníctvom pevnej VTS“: uchádzač vyplní všetky voľné políčka presne podľa pokynov uvedených v prvom riadku. Do políčka s názvom „**Jednotková cena € bez DPH**“ uvedie jednotkovú cenu bez DPH, v nasledujúcom stĺpci „**Cena v € bez DPH za predpokladané mesačné množstvo**“ uvedie násobok jednotkovej ceny s predpokladaným mesačným množstvom **v Eur bez DPH**. Do posledného stĺpca „**Cena v € s DPH za predpokladané mesačné množstvo**“ je potrebné uviesť predpokladané mesačné množstvo (údaj z predchádzajúceho stĺpca) **vrátane DPH**. Uchádzač navrhovanú cenu vyjadrí v Eurách s presnosťou na štyri desatinné miesta a celkovú cenu vyjadrí v Eurách s presnosťou na štyri desatinné miesta.

Otázka č. 7

2. Môžeme Návrh na plnenie kritérií (prvá tabuľka) nechať nezmenený a vyplniť príslušný stĺpec aj keď sme platcami DPH ?

Odpoveď č. 7:

Uchádzač, ktorý je platcom DPH do všetkých voľných políčok uvádza cenu v Eur s DPH.